quæ pro libertate Ecclesiæ & honestate, salvo pacis vinculo, si fieri potest funditus abscindenda est. In Anglia investituræ Episcoporum & Abbatum anno 1107 in eunte mense Augusto Lundonie in palatio Regis Henrici, in Procerum conventu abrogatae sunt, ceu tradit Eadmerus lib. 4. cap. 3. n. 36 in vita S. Anselmi nostri Cantuariensis Archiep. Verba Eadmeri sunt ista: Dehinc præsenie Anselmo, astante multitudine annuit Rex & statuit, ut ab eo tempore in reliquum, numquam per dationem baculi Pastoralis vel annuli quisquam Episcopatu vel Abbacia, per Regem vel quamlibet laicam manum, investiretur in Anglia. Quibus ita dispositis, penè omnibus Ecclesiis Anglia, quæ suis erant Pastoribus diu viduata, per consilium Anselmi ac Procerum regni, sine omni virga Pastoralis aut annuli investiturâ, Patres à Rege sunt instituti. Vide Mattheum Westmonasterensem, & Florentium Wigorniensem nostros, ad an. Christi 1107. Imperatores nostri aliquanto serius investituris renuntiarunt, anno nimirum MCXXII, nono Kalendas Octobris, frequentibus comitijs in Lobuvisen, haud procul Wormatiâ. Tabulas cessionis non sic passim obvias ex A. Buchelij notis ad Wilhelmm Hedam p. 154 hic subjicio: *In nomine sanctæ & individue Trinitatis. Ego Henricus Dei gratia Romanorum Imperator Augustus. Pro amore Dei, & sanctæ Rom. Ecclesiæ, & Domini Papæ Calixti, & pro remedio animæ meæ, dimitto Deo & sanctis Dei Apostolis Petro & Paulo, sanctæq; Catholice Ecclesiæ omnem investituram per annulum & baculum; & concedo in omnibus Ecclesijs*

elefis que in regno vel imperio meo sunt, canonicam
sieri electionem, & liberam consecrationem, possessiones
& regalia S. Petri, quæ à principio hujus discordia usq;
ad hodiernum diem, sive tempore patris mei, sive etiam
meo ablata sunt, quæ habeo, eidem & ecclesia restituo:
quæ autem non habeo, ut restituantur fideliter curabo.
Possessiones etiam omnium aliarum Ecclesiarum &
Principum, & aliorum tam Clericorum quam Laico-
rum, quæ in guerra ista amissa sunt, consilio Principi-
um vel justitiâ, quæ habeo, reddam; quæ non habeo, ut
reddantur fideliter juvabo. Et do veram pacem domi-
no Papa Calixto, sancte Romana Ecclesia, & omni-
bus, qui in paribus ejus sunt, vel fuerunt. Et in quibus
S. R. Ecclesia auxilium postulaverit à me, fideliter ju-
vabo, & de quibus mihi fecerit querimoniam, debitam
sibi faciam justitiam. Hac omnia acta sunt consensu &
consilio Principum quorum nomina subscripta sunt:
Adelberins Archiepiscopus Mogunitinus. Fridericus
Archiepiscopus Colonensis. Hartovicus Ratisbonensis
Episcopus. Oto Babenberensis Ep. Bruno Spirensis Ep.
Hermannus Augustensis Ep. Godobaldus Traiectensis
Episc. Odalricus Constantiensis Episc. H. Fuldensis
Abbas. Henricus Dux Bavariae. Fredericus Dux Sue-
viae. Bruno Dux Saxonie. Dietboldus Marchio Cam-
biensis à Vochsburg, Godefridus Palatinus Comes Rhe-
ni. Otto Palatinus Comes à Wittelsbach. Engelbertus
Marchio Istriæ. Berengarius Comes Habsburgi. Theo-
doricus Comes Montis Bellicardi, & ali quamplures.
Videsis etiam Chron. Ursbergen. & Hildesheimense
ad an. 1122. Ipse yidi Diploma Henrici Quarti Imper-
atoris,

ratoris, datum anno 1123. Indict. 13. apud Lobvvisen, quando dominus Imperator annulum & baculum remisit durante adhuc eo anno. De loco Lobvvisen consule Gerohum in Syntagma pro Gregorio VII. cap. 25. pag. 58. Rem hanc tractat Meibom. in opusculis, sed odio Rom. Pontificum, cœnfurys agitatus Orestes.

Ibid. DOMINICA QUADRAGESIMÆ SECUNDÆ.] Quæ anno 1009 incidit in decimam tertiam diem mensis Martij. Evangelium de muliere Chananaâ hodieque pro concione explicatur apud nos Dominica secunda Quadragesimæ: tametsi in officio Romano legatur feria quintâ antecedentis hebdomadæ.

Num. XVIII. Quæ toto hoc inciso referuntur ab Anonymo, ea sublecta sunt ex actis S. Heimeradi, quæ hic edita à me habes pag. 231, & seqq.

Numer. XX. ANSFRIDUS TRAIECTENSIS.
EP. AD CÆLESTEM VITAM SUSTOLLITUR.]
Ansfridus Comitis Ansfridi filius, sub Roberto Tre-
virensi Archiepiscopo patruo suo optimis moribus,
ac disciplinis institutus, militiz primum nomen de-
dit: deposito dejnde militari cingulo, clericali ordi-
ni adscriptus est, ac defuncto anno 995 Baldrico Tra-
iectensium Episcopo successit, obiitque an. 1010, ut
habet Lamb. Schafnab. chronicon Hildesheimense.
apud Duchesnium, & chron. MS. Saxoniæ, in quo
de morte Ansfridi hæc leguntur ad annum 1010:
Ansfridus Episcopus Traiectensis à natali Do-
mini usq; ad Inventionem sanctæ Crucis infirmabatur
. sacrâ Viatici perceptione munitus & mul-
tum.

B. MEINWERCI.

333

tum in sancte Dei genitricis intercessione, cui se suaq;
dederat, confisus, tamdiu signaculo crucis sese signavist,
quoadusq; dormiens in pace mente simul & manu quie-
vit. Alij tamen scribunt anno 994 Episcopum ele-
ctum, & anno 1008, die S. Crucis inventioni sacrâ,
V. Non. Maji decessisse. Uxor Ansfridi *Hilsundis*,
(aliis *Hilsuindis*, *Hilzondis* & *Hersuit* dicta,) cœno-
bium in alodo suo *Thorne* construxit eiique Benedi-
ctam filiam prafecit sub Regulâ S. Benedicti, (quam
hodieque Abbatissæ profitentur) tabulas fundatio-
nis recitat A. Miræus in Diplom. Belgicis lib. i. cap.
24. *Beatus vero Ansfridus constructo cœnobio S. Pauli*
Apostoli prope Amersfordiam in monte sancto, sub pro-
fessione S. Benedicti, ubi & religionis Monastica habi-
tum suscepit, & usq; in finem vite in sancto proposito
perseveravit. Wilh. Heda. Diploma fundationis in-
tegrum exhibet Arn. Buchelius in notis ad eundem
Hedam pag. 106 in Anfrido 18 Ep. Trajet.

Ibid. *WILLIGISUS.*] Obiit 1011. 23. Febr.
ejusque successor *Erkenbaldus Fuldensis Abbas &*
S. Bernwardo Hildesheimensi Episcopo Kalendis
Aprilis est consecratus. Lambert. Schafnab. Chron.
Hildesheimense & Stederburgense, &c.